
Bělušice
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Most GPS souřadnice: 50.449157N, 13.762816E

Nadmořská výška: 333 m n. m. První pís. zmínka: 1231 (793 let) Katastrální výměra: 1 080 ha

Počet obyvatel: 223 PSČ: 434 01

Adresa URL: www.belusice.cz

Historie obce Bělušice
V dochovaných pramenech se tato vesnice objevuje poprvé v roku 1231. Obec Bělušice se rozprostírá na
severovýchodním úpatí vrchu Bělouše (399 m n. m), jednoho ze zdejších výrazných kopců. Podle něj
získala i své jméno.Vznikla v okolí pozoruhodné zemanské tvrze, která byla vyhlášena původní
chráněnou památkou. Část se pravděpodobně zachovala v obytném domě statku. K areálu patří také
zajímavý objekt Salla terreny, který byl v nedávné době zrekonstruován. Nedaleko obce v jihozápadním
cípu Českého středohoří, zasahuje do katastru Bělušic přírodní rezervace Milá, která byla
vyhlášena pro uchování stepního a lesostepního charakteru této lokality.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7755/belusice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:51:52


